
D.R.A.  n.    1364
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA  1  - AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. L.gs 50/2016  e ss. mm. e ii.;

VISTO il  D.P.Reg.  n°  9  del  05/04/2022  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO L'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021 -Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTE le LL.RR. n.ri 13 (legge di stabilità) e 14 (legge di bilancio) del 25/05/2022;

VISTA La Delibera n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico di  accompagnamento  ed il  bilancio finanziario  gestionale  per  il
triennio 2022-2024

VISTO Il D.P.R. n° 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al dott.  Calogero Franco
Fazio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana;

VISTO Il D.D.G. n° 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla dott.ssa Denise
Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n° 2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale delega alla
firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  allo  stesso
Dirigente Generale  dall'art.  7,  comma 1,  L.R.  10/2000 lettera  f,  la  scrivente
Dirigente  dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per
il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. ed I.S.
assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore”;

CONSIDERATO Che a seguito della diffusione del virus Covid 19 e delle direttive emanate dal Governo
e dalla Presidenza della Regione Siciliana nell'ambito delle misure di  contenimento
dello  stesso,  la  Soprintendenza  di  Agrigento  ha  provveduto  a  dare  incarico,  con
affidamento prot. 7230/1 del 13/07/2020 alla ditta POLISH di Conti Bellocchi Luca di
Canicattì  per  il  servizio  di  sanificazione  dei  locali  della  Soprintendenza  e  per  la
fornitura  di  gel  disinfettante  e  guanti  in  lattice  monouso.  Per  quanto  sopra  la
Soprintendenza,  considerato  il  periodo  di  emergenza  in  cui  ci  trovavamo,  ha
erroneamente affidato con lo stesso incarico il  servizio di sanificazione che sarebbe
dovuta ricadere sul cap. 376506 e la fornitura di gel disinfettanti  e guanti in lattice
monouso che sarebbe dovuta ricadere sul cap. 376530. Tutto ciò premesso non si è



potuto provvedere ad impegnare le somme e di conseguenza non si è potuto liquidare e
pagare la ditta:

 CONSIDERATO che a seguito di D.I.  n°  288/2022   del Giudice di Pace di Agrigento non opposto
notificato in forma esecutiva il 29/07/2022 e con nota n. 4006 del 26/01/2023 è stata
trasmessa  la  scheda  debitoria  n.  4  del  08/02/2023  prot.  9496-11324/2023,  ai  sensi
dell'art.  73  del  D.  lgs  n°  11/2011,  circolare  n°  18/2016 della  Ragioneria  Generale,
relativa  alla  Ditta  Polish  di  Conti  Bellocchi  Luca con   sede  in  contrada  Fabrizio
Canicatti'  Codice  fiscale   n.  CCCCNTLCU77R14B602B,  con  la  quale  è  stato
riconosciuto alla Ditta di cui sopra la somma di € 2.806,00 per il soddisfo della sorte
capitale ed € 572,29 per il soddisfo degli  interessi moratori;

VISTA La nota della Ragioneria Generale della Regione prot. 43169/B.08.01 del 03/05/2023
(oggetto DDL 101 2022 “Rciconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai
sensi dell'art. 73, comma 1 lettera a) del D.leg.vo 23 giugno  2011, n. 118 e successive
modifiche  ed  integrazioni.  D.F.B.  2022”)  con  cui  comunica  di  aver  proceduto  ad
immettere nel sistema informativo le opportune variazioni di bilancio per il successivo
impegno e  pagamento delle  obbligazioni  di  cui  alla  Delibera  di  Giunta  n.  144 del
30.03.2023 e invita i centri di spesa a procedere all'adozione dei relativi provvedimenti
di spesa;

VISTE La variazione d'ufficio n° 6414 del 30/04/2023  sul capitolo 376506 e la variazione
d'ufficio n° 6511 del 30/04/2023 sul capitolo 379704 E.F. 2023;

VISTA La fattura n. 63 del 11/04/2020 della ditta Polish di Conti Bellocchi Luca di € 
2.806,00 per la sanificazione dei locali e per la fornitura di gel disinfettante e guanti in
lattice monouso della Soprintendenza di Agrigento;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l'impegno per la
tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva con scadenza validità   al 07/08/2023    

PRESO ATTO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2023, fatto salvo l'accertamento
della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del  relativo
pagamento;

ACCERTATA la regolarità della documentazione, che comprova  il diritto del creditore e la  
rispondenza della stessa ai termini e alle condizioni pattuite;  

ACCERTATO che  i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  formalmente  e  sostanzialmente  corretti  e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione
di  €  2.806,00 sul cap. 376506, es. fin. 2023 per il  pagamento della sorte capitale e di
€ 572,29 sul cap. 379704 es. fin. 2023 per  il pagamento degli ineressi moratori, giusta
Decreto Ingiuntivo n. 288/2022 del Giudice di Psce di Agrigento ritonificato in forma
esecutiva il 29/07/2022;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo
delle somme di € 2.806.00 compresa IVA sul cap. 376506 E.F. 2023 per il pagamento
della sorte capitale  e  di € 572,29 come corrispettivo degli interessi moratori  capitolo
379704 E.F. 2023 a favore della ditta Polish di Conti Bellocchi Luca;

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per quanto sopra, si procede all'impegno e alla contestuale liquidazione di € 2.806.00
IVA compresa  sul cap. 376506 E.F. 2023 per il pagamento della sorte capitale  e  di €
572,29 come corrispettivo degli interessi moratori sul  capitolo 379704 E.F. 2023 a
favore della ditta Polish di Conti Bellocchi Luca con  sede in contrada Fabrizio snc
Canicattì Codice Fiscale CNTLCU77R14B602B.



Art. 2) Si dichira che le somme di  € 2.806.00 sul cap. 376506 E.F. 2023  e  di € 572,29  sul
capitolo 379704 E.F. 2023  sono esigibili e quindi liquidabili nell'esercizio finanziario
corrente.

Art. 3) Al  pagamento  delle  suddette  somme  si  provvederà  mediante  emissioni  di  mandati
diretti di pagamento:

 in favore della ditta Polish di Conti Bellocchi Luca per la parte imponibile della
fattura pari ad  € 2.300,00 da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso
la Banca BCC S. Francesco IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

 in favore della Regione Siciliana per la parte relativa all'aliquota IVA pari ad €
506,00  da  accreditare    sul  conto  corrente  intrattenuto  presso  la  Banca
UNICREDIT IBAN: IT34E0200804625000103623296

 in favore della ditta Polish di Conti Bellocchi Luca per la parte relativa agli
interessi   moratori   pari  ad  €  572,29  da  accreditare  sul  conto  corrente
intrattenuto  presso  la  Banca  BCC  S.  Francesco IBAN:
XXXXXXXXXXXXXXXXX;



Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione

per esteso sul sito internt della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Palermo lì    08/05/2023

                                                                              IL DIRIGENTE DELL'AREA 
                                                                                                              Denise Gargano


	REPUBBLICA ITALIANA

